CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa   Edital Nº09/2025

Campus IV – Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO
coordepesquisa@fampfaculdade.com.br / Tel. 64 9 9943 - 7563

EDITAL INSTITUCIONAL N° 09, 2025 - SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO À ORGANIZAÇÃO OU PARTICIPAÇÃO DISCENTE E

DOCENTE EM EVENTOS

DIVULGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES APROVADAS ABRIL-MAIO

O Departamento de Pesquisa/Iniciação Científica da Faculdade Morgana Potrich torna público a divulgação do Resultado Final do processo de seleção Abril/Maio de

2025, referente ao Edital de Apoio à organização ou participação discente e docente em eventos.

Solicitação  Solicitante
Curso vinculado

a FAMP  Tipo de Solicitação  Resultado
Local e mês do

Evento
Valor

Aprovado

PROT.
2025/1 - 01

Lunara da Silva Freitas

(Docente)
Nutrição

Apresentação de Trabalho em Evento Científico Nacional
VI Congresso Nacional de Alimentos e Nutrição

Deferido

parcialmente
Ouro Preto/MG

Maio/2025
R$ 1.000,00

PROT.
2025/1 - 02

Juliano Vilela Alves

(Docente)
Odontologia

Apresentação de Trabalho em Evento Científico Nacional
VII Simpósio de Biologia Vascular

Deferido
Florianópolis, SC

Junho/2025
R$ 972,34

* Todos os beneficiários deverão enviar o (s) comprovante (s) dos valores custeados pela Faculdade Morgana Potrich até 10 dias úteis após a finalização do evento/atividades

contemplada.
 Mineiros, 15 de Maio de 2025.

Prof.ª Ma. Milena Figueiredo de Sousa

Coordenadora de Pesquisa - Faculdade Morgana Potrich/FAMP

Portaria n°026/DG/2024

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa   Edital Nº09/2025

Campus IV – Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO
coordepesquisa@fampfaculdade.com.br / Tel. 64 9 9943 - 7563

CONTATO

Coordenação de Pesquisa – Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho, Centro.
  CEP 75830-000, Mineiros-GO.

E-mail: coordepesquisa@fampfaculdade.com.br
Telefone: 64 9 9943-7563